ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° 3/1 12023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 85190—

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Senhor Governador do Estado do Acre, e ao Senhor Pedro Pascoal,

Secretário de Estado da Saúde (SESACRE) a seguinte indicação,

solicitando a manutenção do banheiro da enformada do repouso feminino

do Hospital de Saúde Mental do Acre - HOSMAC, localizado na Avenida

Sobral, 663 - Aeroporto Velho, Rio Branco - Acre.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo"

09 de agosto de 2023

AdaÏhWëàz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtcncruz@gmailcom

AclaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE

GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se dá pela necessidade de manutenção do

banheiro da enfermaria do repouso feminino do Hospital de Saúde Mental do Acre

HOSMACI  a unidade hospitalar necessita com urgência da reforma do banheiro

da ala feminina, o vaso está danificado e algumas lajotas do banheiro estão

quebradas, trazendo riscos aos servidores do banheiro.

A manutenção adequada dos banheiros nas unidades hospitalares

desempenha um papel crucial na preservação da segurança e do bem-estar dos

profissionais de saúde. Ao assegurar a manutenção e o bom funcionamento

desses espaços, contribui diretamente para o conforto dos servidores. Os

banheiros nas unidades hospitalares, desempenham um papel crucial na garantia

da segurança e privacidade dos profissionais.

Por todo exposto, solicito ao governo do Estado e a Secretaria Estadual

de Saúde, em caráter de urgência a manutenção da unidade, as providências vêm

ao encontro das necessidades e visa oferecer um ambiente agradável aos

servidores da Hospital de Saúde Mental do Acre - HOSMAC.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo"

09 de agosto de 2023

AdaiiiiÇèuz
Deputado Estadïjal - P58

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Ruo Arlindo Porto Leal, n. 241, sola 08,3° andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1952
E-mail: gabineteodailtoncruz@gmail.com

CAdaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

'.'.pdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua 4r11ndo Porto Leal, n. 241, sala 08,3° andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (63)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@grnail.com